
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

11 апреля  2022 г.           Кировское              № 102 
 

Об окончании отопительного  

периода 2021-2022 годов  
 

 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в 

переходный период» (с изменениями), пунктом 2 части 3 статьи 16 Закона 

Украины «О жилищно-коммунальных услугах», Распоряжением Главы 

Донецкой Народной Республики от 27.09.2021 № 364 «Об отопительном 

сезоне», пунктом 11 раздела Х Правил подготовки тепловых хозяйств к 

отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 

06.10.2015 № 12 нпа (с изменениями), Положением об администрации города 

Кировское, утвержденным распоряжением главы администрации города 

Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), в связи с наступлением 

благоприятных погодных условий, учитывая, что среднесуточная температура 

наружного воздуха на протяжении предыдущих пяти суток составила выше          

8 градусов Цельсия  
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1..Определить срок окончания отопительного сезона 2021-2022 годов: 

1.1. Для ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

ФИЛИАЛ «ШАХТЕРСКТЕПЛОСЕТЬ», которое обеспечивает теплоснабжение 

объектов города Кировское, - 11 апреля 2022 года в 24 часа 00 минут. 

1.2..Для предприятий, учреждений и организаций всех форм 

собственности – 11 апреля 2022 года в 24 часа 00 минут. 

1.3..Для граждан, которые проживают в частных домах и квартирах с 

индивидуальными источниками отопления с использованием природного газа, 

– 30 апреля 2022 года. 
 

2..Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

3.,Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 

 

Глава администрации С.В. Ермаков 


